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Fråga om ledamot i stiftelsens styrelse 

Beskrivning av ärendet 
Du har ställt frågan till tillsynsmyndigheten (Länsstyrelsen) om en 
korrekt bedömning är att det är stadsmiljönämnden som får och ska utse 
en ny ledamot för att sitta i styrelsen för trädgårdsföreningens stiftelse 
enligt följande redogörelse. 

Trädgårdsföreningens stiftelses styrelse består av tre ledamöter, vilka 
enligt stiftelsens stadgar ska utses av Botaniska trädgården, 
Hortikulturens vänner och park- och naturnämnden. Vid årsskiftet 
2022/2023 upplöstes park- och naturnämnden eftersom denna nämnd 
slogs samman med dåvarande trafiknämnden. Från 1 januari 2023 finns 
istället stadsmiljönämnden som tagit över all verksamhet som rör 
trädgårdsföreningen och andra parker i staden som tidigare legat inom 
park- och naturnämndens ansvarsområden. 

Den ledamot som representerat park- och naturnämnden, Hans TO 
Nilsson utsågs för att ersätta den ledamot som dessvärre gick bort. 
Ledamot fick ett brev från er i länsstyrelsen om att han fått uppdraget 
men ingen information om hur länge han ska sitta. Han sitter fram till 
dess att Göteborgs stad utser en ny ledamot, vilket bör göras snarast. 

Jag har varit i kontakt med stiftelsen om att de kanske bör ändra i sina 
stadgar så att det istället för park och naturnämnden står 
stadsmiljönämnden, men stiftelsen meddelade mig att deras jurister från 
SEB sagt att detta inte är nödvändigt då park- och natur är en del av 
Göteborgs kommun och att kommunen bör hålla reda på vem som ska 
utse ny ledamot. Vi är säkra på att det rimligtvis bör vara 
stadsmiljönämnden eftersom vi tagit över nästan all verksamhet från 
tidigare park- och natur. 
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Länsstyrelsens bedömning 
Lagstiftning  
Det är styrelsens yttersta uppgift att ansvara för att föreskrifterna i 
stiftelseförordnandet följs, vilket framgår av 2 kap 1 § stiftelselagen 
(1994:1220).  

Tillsynsmyndigheten ska ge stiftelserna råd och upplysningar enligt 9 
kap 3 § andra stycket stiftelselagen.  

Länsstyrelsen vill uppmärksamma styrelsen på att råd och upplysningar 
inte utgör ett bindande förhandsbesked. 

Bedömning 
Av den stiftelseakt som finns hos Länsstyrelsen framgår att det från 
början var Göteborgs fritidsnämnd som skulle utse en styrelseledamot i 
stiftelsen styrelse. Göteborgs fritidsnämnd gick sedermera upp i park- 
och naturnämnden som övertog alla frågor gällande trädgårds-
föreningens verksamhet och förvaltning. 
 
Om detsamma gäller nu d v s att om stadsmiljönämnden övertagit 
samtliga frågor gällande trädgårdsföreningens verksamhet och 
förvaltning så ska stadsmiljönämnden utse en ledamot i stiftelsens 
styrelse. 

Enligt kommunallagen är det kommunfullmäktige som beslutar om 
de nämnder som behövs för att fullgöra kommunens uppgifter. Dessa 
nämnder är inte självständiga juridiska personer med egna organisa-
tionsnummer utan utgör en del av respektive kommun. Om park- och 
naturnämnden gått upp i stadsmiljönämnden som också är en del av 
Göteborgs kommun är det alltjämt samma juridiska person som skall 
utse ledamot i styrelsen för Göteborgs Trädgårdsförenings stiftelse, 
även om nämnden fått ett annat namn och ett utvidgat ansvars-
område. 

Trots detta anser Länsstyrelsen, för tydlighetens skull, att stiftelsens 
styrelse bör fatta ett beslut om att anpassa stadgarna till den 
nuvarande organisationen i Göteborgs kommun. 

För att ett sådant beslut ska vara giltigt krävs att samtliga tre 
styrelseledamöter är eniga. 
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Härefter gör styrelsen en anmälan om registrering till Länsstyrelsen att 
en revidering av stadgarna har skett och bifogar de nya stadgarna 
tillsammans med beslutsprotokollet. 

 
Brita Rustad-Karlsson 
länsjurist 
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